
 
 

UCHWAŁA NR IV/27/24 
RADY GMINY RADGOSZCZ 

z dnia 1 sierpnia 2024 roku 

w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Radgoszcz oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Radgoszcz za 
udział w pracach rady i jej komisjach oraz zwrot kosztów podróży służbowych 

§ 2. 1. Biorąc pod uwagę funkcje pełnione przez radnego, ustala się następujące miesięczne wysokości diet 
dla: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Radgoszcz w wynosi 49 % 2,4 – krotności kwoty bazowej, określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 ze zm); 

2) Wiceprzewodniczących Rady Gminy Radgoszcz w wynosi 32 % 2,4 – krotności kwoty bazowej, określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 ze zm); 

3) Przewodniczących Komisji Rady Gminy w wynosi 30 % 2,4 – krotności kwoty bazowej, określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 ze zm); 

4) Radnych będących członkami Komisji Rady Gminy w wynosi 25 % 2,4 – krotności kwoty bazowej, 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 ze zm.); 

5) Pozostałych radnych w wynosi 5% 2,4 – krotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 ze zm.); 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

§ 3. 1. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 
10 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz 
komisjach. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 sierpnia 2024 r.

Poz. 5223



2. Wypłata diet w miesiącach w których nie odbywały się sesje lub posiedzenia komisji następuje bez 
dodatkowej dokumentacji. 

§ 4. 1. Dieta w wysokości ustalonej w § 2 przysługuje radnemu jeżeli brał udział we wszystkich sesjach 
oraz posiedzeniach komisji, których jest członkiem zwołanych w danym miesiącu. 

2. W przypadku nieobecności radnego Rady Gminy na sesji lub posiedzeniu komisji, której jest członkiem, 
obniża się dietę i ustala wg następującej zasady: wysokość diety określonej w § 2 dzieli się przez ilość 
posiedzeń, w których radny miał obowiązek wziąć udział i mnoży się uzyskany wynik przez ilość posiedzeń, 
w których radny wziął udział. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

4. Jeżeli łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany miesiąc 
kalendarzowy przekraczałaby limit wysokości diety określony w obowiązujących przepisach, radnemu 
wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

§ 5. 1. Radnemu Gminy Radgoszcz przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 
określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U z 2000r, 
Nr 66, poz. 800 z późn. zm). 

2. Podróże służbowe zleca radnym Przewodniczący Rady Gminy Radgoszcz. 

3. Podróże służbowe Przewodniczącemu Rady Gminy Radgoszcz zleca Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Radgoszcz Andrzej Bajor. 

§ 6. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXI/206/21 Rady Gminy Radgoszcz z dnia 8 grudnia 2021 r. w sprawie diet 
dla radnych za udział w pracach Rady Gminy Radgoszcz i jej organów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radgoszcz. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała obowiązuje od 1 września 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Michał Wolak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5223


	UCHWAŁA NR IV/27/24 RADY GMINY RADGOSZCZ z dnia 1 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9



		2024-08-12T12:03:33+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




